
Det gamle Flusvik I
GRETE HAUGEN

Navnet Husvik forekommer i
dokumente! helt fra 1350 (da som
Huusvig), dei betegner ifølge Sem
Bygdebok en vik som er bebodd,
som en motsetulngtil andre viker
i .nærheten. Altså må stedet
(gården) være noe av det tidligst
bebodde i området. Jorden lå
stort sett under Husvik-gårdene
helt til lorrige århundre.

Bebyggilsen lå langs sjøen, da
sjøyeien var den mest naturlige.
Båt hadde de fleste, den tjenie
både samferdselen og matforsy.
ningen. Det er denne eldste delen
av Husvik jeg vil fortelle omi
Virksomhet, hendelser, folk og
hus langs den nåværende Fager-
sandvei, fra Husvikkilen til be-
byggelsen oppunder Juelsåsen.

Husene på leiet grunn hadde en
"Grund-seddel", å rette seg etter.
Der var strenge bestemmelser:
Leieren måtte ikke ta innhusfolk,
"innerster", uten gTunneierens
tiuatelse, ikke samle brenre i
skogen og ikke gjøre seg skyldig
i noen forbrylelse. Ble noen av
disse betingelser overtrådt, vår

det-overogut":Flyttefrahusog en oet av nuset iit..bsdegiester.,
å ryddiggjøre tomten! familien selv bodde di ofte i

uthusei. Helt opp motkdgens tid
Men etterhvert, i slutten av hadde Husvik stort innrykk av

1800-årene, nkk folk kjøpt tom- suke "badegjester''
tene sine. I skjøtet var det ocså
betingelser: Det var forbudt å
holdi utskjenkning eller å ha - Min mormor har fortalt meg en
vertshus dei, eller å drive fabrikk historie fra en slik sommeru eie.
hå crp.ipr En Oslo_familie ferierte hos

henne. Familiefaren var nok litt
for glad i det sterke, hvilket.han

Dei var mest sjølolk som bodde forsøkte å skjule Mormor oppda-
på Husvik. venl mantretr vai iii get at han hadde giemt en flaske
sjøs - det var vissi vanlig med i en tønne oppe i skjulet. Mormor
perioder utÆ på 4 fu -' drev var litt av en skøyer, så hun fant
iamilien hjemme littrraveurut åg på å spilte ham et puss. Hun
frske. Jeg antar at mine besteforl hadde på den tiden en høne som
eldre Bangs liv var notså typiif< var "klukk', den plassede hun i
for stedel og tiaen. eeit';iai tønna, somlå overende i etmørkt
Anders var irantr"tap på en hiørne Da mannen senere kom
yacht i Amerika, men"-beite*or for å ta seg-en støyt hakket høna
Bertha skiøtt€t barn. eiendom og narn I hånclen Det sies at da han
svigerforei&e på beste måte. Ja] kom inn i huset igien, gned han
de garnle ble oil,e boende i en dei seg på hånden' skjelte bort til
av huset etærat de hadde over_ mormor og sa: .Jeg tror.Styggen
dratt eiendommen til neste gene- sJæl bor I slgulet ditt' Bertha!"
rasjon, et slags ktu-iornota åGÅ. Mulig han luktet lunten, men
Bestemor h;tdt høner, iblant mormor koset seg om mannen
også gds, fqr eget uruk, ayrk;i etie! deite ble avholdsmann,
oisa åønnsitei og rtrti, 

", 
aåi vites ikke. Men han fikk iallfall et

t<unnå trurt setge iitt. nirn ntt støkkl (Fofis.)
ggsålitt innt€kt av åveve for folk,
Den gang var det vanlig på,
Husvik om sommeren å leie bort

}r.ti" r *{ t!

Vo,skemdskinene den gang. Stonask Ded Husuikollø som lA
vøskedotuene er kusirlene Sigrid. og Mørie Bøng.

strattdkøiten lilt høAre for treet.
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